
Zarządzenie Nr 0050.10.2023 

Wójta Gminy Stare Kurowo 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli,  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

podmioty oraz formy i specjalności  kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40) oraz §2, §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 23 sierpnia 

2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

(Dz.U.2019.1653),  zarządza się, co następuje: 

 § 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 %  

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U.2021.1762), wyodrębnione 

w budżecie Gminy Stare Kurowo na rok 2023 w kwocie 26.018,00 zł dzieli się zgodnie z 

planem  dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, i tak:  

 
L.p Placówka oświatowa Kwota na dofinansowanie 

kosztów określonych  

w §2 ust. 1 (zł) 

Kwota na dofinansowanie 

kosztów określonych  

w §2 ust. 2 (zł) 

1 Szkoła Podstawowa 

w Starym Kurowie  

im. Czesława Wilińskiego 

7.807,00 7.807,00 

2 Szkoła Podstawowa 

w Nowym Kurowie 
3.138,00 3.138,00 

3 Przedszkole  

Chatka Puchatka  

w Starym Kurowie 

2.064,00 2.064,00 

RAZEM 13.009,00 13.009,00 

 

 

§ 2 Ze środków określonych w §1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia 

zawodowego: 

  

1. Udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły 

w wysokości 100% poniesionych kosztów w specjalnościach.; 

1) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez nauczycieli, 

2) zwiększanie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniami cudzoziemskimi, w 

szczególności z uchodźcami  z Ukrainy, 

3) rozwijanie kompetencji związanych z doskonaleniem umiejętności metodycznych, 

wychowawczych, przeciwdziałania wszelkim przejawom przemocy i agresji w szkole 

oraz mowie nienawiści, profilaktyka uzależnień, 

4) rozwijanie kompetencji do pracy zdalnej i hybrydowej, 



5) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w związku z wprowadzanymi 

zmianami w systemie oświaty, 

6) innowacje w nauczaniu,  

7) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnej  

w realizacji podstawy programowej, 

8)  edukacja językowa w szkole i przedszkolu , 

9)  wzmocnienie edukacji ekologicznej, 

10)  dotyczących realizacji polityki oświatowej państwa w danym roku szkolnym. 

 

2. Kształcenie nauczycieli na studiach podyplomowych, licencjackich dających kwalifikacje do 

nauczania dodatkowego przedmiotu, kursy kwalifikacyjne,  prowadzone odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli  

w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia, w specjalnościach: 

 

1) matematyka, informatyka, fizyka, 

2) język angielski w szczególności na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym, 

3) pedagogika specjalna, psychologia, terapia pedagogiczna, 

4) dotyczących uatrakcyjnienia oferty zajęć pozalekcyjnych w tym terapeutycznych  

w szkołach i przedszkolach 

 

w wysokości 50 % opłat semestralnych ponoszonych przez nauczyciela, nie więcej niż 1500,00 

zł. dla jednego nauczyciela na semestr.  

 

§ 3. Dopuszcza się dofinansowanie również form kształcenia będących w toku realizacji  

w ramach posiadanych środków. 

§ 4. Dofinansowanie dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły, przedszkola. Dla dyrektora 

Wójt Gminy Stare Kurowo. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół i przedszkola w gminie Stare 

Kurowo. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-25T13:29:30+0100
	Magdalena Szydełko




